www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 2

DE039E01

EDITAL N.º 43/2022

Registo n.º 8537/2022

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do

artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público de que, em reunião de Câmara

ordinária Pública de 17 de fevereiro de 2022, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia

externa:

 Aprovada proposta de adjudicação aquisição de Serviços para recolha de objetos domésticos
volumosos;

 Aprovada proposta de custas administrativas a cobrar no âmbito dos processos de
contraordenação;

 Aprovada proposta de retificação de escritura pública de 07/2013, celebrada em 18 de junho
pelo Cartório Privativo do Município, relativa a contrato de doação de prédio para a construção
de Centro de Saúde de Sines;

 Aprovado 2º pedido de prorrogação do prazo de execução por 90 dias da Empreitada de
Reconversão da antiga piscina municipal de Sines;

 Aprovado pedido prorrogação do prazo de execução até ao dia 31.03.2022 da Empreitada de
Execução das Infraestruturas do Loteamento Municipal Sul - Nascente, em Sines;

 Aprovado pedido de suspensão do prazo de execução por 57 dias da Empreitada de
Requalificação da Rotunda da Zona Comercial em Sines;

 Aprovado pedido de prorrogação do prazo de execução por 30 dias da Empreitada de
Requalificação da Rotunda da Zona Comercial de Sines;

 Aprovada a proposta de prorrogação da assunção de competências no domínio da ação social
nos termos do DL n.º 23/2022, de 14 de fevereiro;

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 2

DE039E01

 Aprovada proposta de aprovação candidaturas 2022/2023 – Subsídio Municipal ao
arrendamento;

O Presidente da Câmara

		App AIRC
	2022-03-18T18:52:28+0000
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas